





**- הלכות קידוש (מתוך חזו"ע שבת ב) -**

א. יש נוהגים לקדש קידוש של שבת בבית הכנסת, כמו שהיו נוהגים בזמן רבותינו חכמי התלמוד, שתיקנו לקדש מפני האורחים שאוכלים ושותים בבית הכנסת, להוציאם ידי חובתם. ואף על פי שעכשיו אין לנו אורחים שאוכלים בבית הכנסת, מכל מקום תקנת חכמים לא בטלה. וזהו טעם המקומות שנהגו לקדש בבית הכנסת. ובמקומות שהם בני תורה וכולם מקדשים בביתם, כדי לקיים מצות קידוש במקום סעודה, יותר טוב להנהיגם שלא לקדש בבית הכנסת, וכן מנהג ארץ ישראל. ומיהו במקומות שאינם בני תורה, ויש מהם שאינם מקדשים בביתם, מצוה להנהיגם לקדש בבית הכנסת, כדי להוציאם ידי חובת מצות קידוש מן התורה. והמקדש בבית הכנסת לא יטעם מן היין של כוס הקידוש אלא מטעימו לקטן שהגיע לחינוך, כי אין קידוש אלא במקום סעודה, ודי להטעים לתינוק שהגיע לחינוך טעימה כל שהוא, שאינה אלא כדי שלא תהיה ברכת השליח צבור ברכה לבטלה, (הריטב"א עירובין מ:). ומיהו אם

א. השליח צבור שותה רביעית מכוס הקידוש רשאי בעצמו לשתותו, שהוא מועיל במקום סעודה (כמ"ש בש"ע סי' רעג ס"ה).

ב. כשיבא בליל שבת לביתו ימהר לקדש ולאכול מיד.

ג. יכול אדם לקדש קידוש היום מבעוד יום אחר פלג המנחה ולאכול מיד, וטוב שימשיך סעודתו כדי שיאכל שיעור קזית בליל שבת.

ד. נוהגים לומר קודם הקידוש "שלום עליכם מלאכי השרת" וכו' "מלך" מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא. (ולא מלך). ואחר כך יאמר "כי מלאכיו יצוה לך לשמרך בכל דרכיך, ה' ישמור צאתך ובואך מעתה ועד עולם", ואחר כך פסוקי אשת חיל, עד תנו לה מפרי ידיה, וצריך לפרוס מפה על השלחן תחת הפת, ומפה אחרת פרוסה עליה, ואחר כך יאמר יום הששי ויכולו השמים והארץ וכל צבאם, מעומד, ואחר כך ברכת בורא פרי הגפן, וברכת הקידוש.

ה. אם נמצאים שם אביו ואמו ינשק ידיהם. (שער הכוונות דף ע"ב סעי' ב, בן איש חי ש"ב פרשת בראשית אות כט).

**מזוזה בבית של חולים, ודין הנחת לחם או מצה על גבי פלאטה בשבת**

ב"ה. טז אייר תשמ"ג

לכבוד

הרב נחמיה בן ברוך שליט"א

ר"מ ישיבת בני עקיבא

נתניה.

שלום וברכה,

הריני מאשר קבלת מכתבו מיום חמישי פר' שמיני תשמ"ג, שקיבלתיו אתמול, והנני להשיב בקוצר האומרים כמסת הפנאי.

א. חדרי בית חולים, ששוכבים שם חולים, ועושים צרכיהם בכלי, חייבים להניח בפתחיהם מזוזה. שהרי המזוזה גבוהה יותר מעשרה טפחים, וקובעת רשות לעצמה, וגם מחופה בזוכית או בניילון. לפיכך אין לחוש בזה כלל. ומעשים בכל יום בחדרים שיש שם ילדים קטנים ועושים צרכיהם בכלי, ומניחים מזוזה כדת. וכן מבואר בספר מאמר מרדכי. וכן המנהג. וכמ"ש בשו"ת זבחי צדק (חאו"ח סי' לח). ע"ש.

וחדר שמשתמשים בו לכביסה, ומכבסים שם חיתולים וכו', יניח בו מזוזה בלי ברכה, ויכסנה בעור וכיוצא בזה. (ועיין בזבחי צדק שם).

ב. מותר להניח לחם או מצה על פלאטה חשמלית או על טס נחושת שע"ג פתליה בשבת, כדי לאפותה יותר, או לחממה. ואף שהשואל ומשיב החמיר בזה, והסכים עמו בשו"ת רב פעלים (סי' שיה ס"ה). ובשו"ת יגל יעקב חאו"ח ס"ס נד. וע"ע בשו"ת בית אב (סי' סב). ואם היה מחמם המצה ביום טוב, ואחזה בה האש, מותר לכבותה, שהוא כיבוי לצורך אוכל נפש ממש, ודמי לבישורא אגומרי (ביצה כב.).

בכבוד רב

עובדיה יוסף

ראשו לציון הרב הראשי לישראל

**צפו: שידור חי (ושידור חוזר) מהשיעור השבועי הגדול בתבל**



\* האתר לא מונעד לאתרבים ובני ישיבות ומיועד למי שיש בהישותם חובה לרשת באישר רב

מידי שבוע באתר "מורשת מרן" שידור חי משיעורו השבועי הגדול בתבל של מרן רבינו יצחק יוסף שליט"א

[www.moreshet-maran.com](http://www.moreshet-maran.com)

להאזנה דרך הטלפון, חייגו לערוץ מרן: 079-916-5000

**הנהגותיו**

**עובדות מהנהגותיו והליכותיו של מרן רבינו זצוקללה"ה**

**עוד חודש היא תחזור בתשובה**

מעשה ביהודי שחזר בתשובה אמתית ושלומה, ושינה את דרכיו מקצה לקצה. אולם אליה וקוץ בה... אשתו של אותו יהודי "נותרה מאחור", והיא לא הייתה מוכנה לשנות את דרכיה ומעשיה, ואף בענייני טהרת המשפחה לא רצתה להיזהר ולהקפיד.

בצר לו, פנה אותו יהודי ובא אל לשכתו של מרן רבינו זיע"א, המתין אותו יהודי עד שהגיע תורו, וכשנכנס לפני מרן זיע"א סיפר לו את צרתו אודות אשתו... לשמע דבריו, עודד אותו מרן זיע"א ואמר לו שהוא חשוב כיוסף הצדיק שעמד בניסיון גדול, וכתב לו מרן תפלה מיוחדת שיתפלל על אשתו, והבטיח לו שבעוד חודש היא תשוב בתשובה!

יצא האיש מחדרו של מרן כשהוא שמח ומעודד, והנה כפי שהבטיחו מרן זיע"א, כן היה, כעבור חודש, התעורר ליבה של אשתו לשוב בתשובה... ויהי לפלא! (משוש תבל).

"אוצר דינים היומי לאשה ולבת" חוברת ללימוד יומי קצר לנשים.

לרכישה חייגו: \*8759  
[office@moreshet-maran.com](mailto:office@moreshet-maran.com)

3 דקות ביום  
לנשמה!

מידי יום ראשון וחמישי בשעה 19.00, שידור חי משיעוריו

של הגאון הרב בן-ציון מוצפי שליט"א

מבית הכנסת מוסאיוף

71 שלוחה 079-916-5000

**ערוץ מרן**

תורה עם תועה